
 

学校長  塚越 崇 

 

 

 

 

 

 明けましておめでとうございます。昨年中は、音楽朝会や運動会等様々な場面で、お忙

しい中、保護者の皆様に学校に足を運んでいただきありがとうございました。また、保護

者の皆様には親子除草をはじめとして、見守り下校や学習ボランティア等で、地域の方々

にも読み聞かせや様々な体験活動でご協力をいただきましたこと誠に感謝申し上げます。

あらためて、保護者の皆様・地域の方々のご協力があって学校の教育活動が成り立ってい

ることを実感しました。 

本年も皆様のご協力をいただきながら、子供たちのためによりよい教育活動を展開でき

るよう、教職員一同取り組んでまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【親子除草】     【引き渡し訓練】   【交通安全教室】   【読み聞かせ】 

 

 

 

 

 

 

【トウモロコシ皮むき体験】   【見守り下校】      【学校保健委員会】  【紙芝居の読み聞かせ】 

 

 

 

 

 

 

【稲刈り体験】  【民俗資料館出前授業】【ミシンボランティア】 【歯みがき指導】 

 

 

学校教育目標 

かしこく  

なかよく  

たくましく  

 

いずみの 
毛呂山町立泉野小学校 学校だより               令和６年１月９日発行  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【授業参観の様子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９ 火 

始業式 ３時間 １１：45 下校（短縮日課）   

小中一斉下校 PTA 見守り下校 

 

 

10 水 
４時間授業  13:20 下校（そうじなし）  

給食開始 発育測定１・２年 

11 木 発育測定いずみ・３・４年  委員会 

12 金 移動図書 避難訓練 

13 土   

14 日  

15 月 発育測定５・６年 給食週間～１９日  

16 火 ６年校外学習 

17 水 ２年生水曜日５時間開始   

18 木 ６年小中一貫中学校見学 クラブ 

19 金  

20 土 
学校公開日（２・３時間目公開 月曜時間

割） 校内書き初め展 １１：４５下校 

21 日  

22 月 振替休業日 

23 火 スクールカウンセラー来校 

24 水  

25 木 ３年６時間 クラブ見学 

26 金 
１～５年 4時間 13:20 下校（そうじなし） 

６年６時間 15:40 下校 移動図書 

27 土 毛呂中部活動公開日 

28 日 毛呂中部活動公開日 

29 月   

30 火   

31 水  

 

 

２０日（土） 

校内書き初め展 ぜひ来校ください。くわしくは

学年だよりをご覧ください。 

２月２日（金）５校時  

「キズナアップタイム（長縄８の字）」 

 全員が楽しく跳べるように、クラスのめあてに向かってがんばります。ぜひ参観ください。くわし

くは学年だよりをご覧ください。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

お忙しい中、授業参観・懇談会に参加いただきあり

がとうございました。 


